
Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2019

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Поточний бібліографічний покажчик  
для учителів і бібліотекарів  

2019 рік. Вип. 2





Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2019

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для учителів і бібліотекарів 
2019 рік. Вип. 2



2

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко.
Укладач В.М. Красножон.
Редактор В.В. Зеленська.

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. 
покажч. для учителів та бібліотекарів. 2019 р., вип. 2 / Нац. б-ка України 
для дітей ; уклад. В. М. Красножон ; ред. В. В. Зеленська. — Київ : [б. 
в.], 2019. — 40 с.

У список увійшли книги та статті з періодичних видань, що надійшли в 
Національну бібліотеку України для дітей у II кварталі 2019 року.

© Національна бібліотека України для дітей

ББК 91.9:70 
С 92 
УДК 016:00



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Вашуленко М. Збірник інтегрованих підсумкових кон-

трольних робіт з української мови та літературного читання : 4 кл. / 
М. Вашуленко, О. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2019. —  
67 с. : іл. — (ДПА, 2019. Українська мова. Літературне читання).

Д Захарійчук М. Українська мова. Буквар : підруч. для 1 кл. закл. 
заг. серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 2 / М. Захарійчук. — Київ : Грамота, 2018. 
— 95 с. : іл.

Д Захарійчук М. Українська мова. Буквар : підруч. для 1 кл. закл. 
заг. серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 1 / М. Захарійчук. — Київ : Грамота, 2018. 
— 111 с. : іл.

811.161.2 Науменко В. Збірник завдань для підсумкових кон-
трольних робіт з української мови та літературного читання : для  
4 кл. закл. заг. серед. освіти : відповідає змісту оновл. навч. програм / 
В. Науменко, Ф. Мовчун ; обкл. С. Железняк. — Київ : Генеза, 2019. — 
54 с. — (Державна підсумкова атестація, 2019).

37(07) Підсумкові контрольні роботи : математика. Укр. мова (укр. 
мова та літ. читання) : 8 варіантів : 4 кл. / О. Корчевська [та ін.]. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 51 с.

811.161.2 Походжай Н. Українська мова : картки для поточ. контр-
олю знань : 3 кл. : за новою програмою : до підруч. М. С. Вашуленка 
[та ін.] / Н. Походжай, Н. Шост ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навч. 
кн. — Богдан, 2018. — 63 c. : іл.

811.161.2 Сапун Г. Українська мова : 4 кл. : орієнт. інтегр. кон-
трол. роботи за курс почат. шк. : 24 варіанти / Г. Сапун, А. Савчук ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 48 с. —  
(Готуємось до ДПА, 2019).

811.161.2 Сікора Ю. Українська мова : 1-2 кл. : усі правила! /  
Ю. Сікора. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2019. — 36 с. — (Про-
сто. Швидко. Наочно) (Нова українська школа). 

811.161.2 Сікора Ю. Українська мова : 3 кл. : усі правила! /  
Ю. Сікора. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2019. — 36 с. — (Про-
сто. Швидко. Наочно).



4

811.161.2 Сікора Ю. Українська мова : 4 кл. : усі правила! /  
Ю. Сікора. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2019. — 36 с. — (Про-
сто. Швидко. Наочно).

Д Тарнавська С. Українська мова. Буквар : підруч. для 1 кл. закл. 
заг. серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 2 / С. Тарнавська, В. Науменко ; обкл., 
худож. оформ. С. Железняк. — Київ : Генеза, 2018. — 111 с. : іл.

Статті
Драголюб О. Рід іменників: чоловічий, жіночий, середній : урок укр. 

мови у 3-му кл. / О.  Драголюб // Почат. навчання та виховання. — 2019. 
— № 6. — С. 12-14.

Глушко О. Дієслово : урок укр. мови у 3-му кл. / О. Глушко // Почат. 
навчання та виховання. — 2019. — № 6. — С. 15-18.

Моря В. Аналіз прикметника та іменника як частин мови : урок укр. 
мови в 3-му кл. / В. Моря // Почат. навчання та виховання. — 2019. — 
№ 7-9. — С. 45-47.

Розробка уроку за темою з ребусами.

Сиротенко О. Вправи та ігри : розвиток комунікац. навичок :  
1-4-ті кл. / О. Сиротенко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2019. — № 7. — 
С. 8-23.

Сологуб О. Орієнтовні завдання для проведення ДПА : математика 
та укр. мова (читання) / О. Сологуб, Г. Корнієнко // Почат. освіта (Шк. 
світ). — 2019. — № 5. — С. 8-23.

ЛІТЕРАТУРНЕ ЧИТАННЯ
Українська література

Д Антонова Т. Від складу до речення : тренажер із читання :  
1 кл. / Т. Антонова. — Київ : Освіта, 2019. — 63 с. : іл. — (Нова україн-
ська школа).

Комплекс навчально-тренувальних вправ допоможе школярам в 
ігровій формі опанувати читання складів, слів та речень.

811.161.2 Вашуленко М. Збірник інтегрованих підсумкових кон-
трольних робіт з української мови та літературного читання : 4 кл.  
/ М. Вашуленко, О. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2019. —  
67 с. : іл. — (ДПА, 2019. Українська мова. Літературне читання).

811.161.2 Науменко В. Збірник завдань для підсумкових кон-
трольних робіт з української мови та літературного читання : для 4 



5

кл. закл. заг. серед. освіти : відповідає змісту оновл. навч. програм /  
В. Науменко, Ф. Мовчун ; обкл. С. Железняк. — Київ : Генеза, 2019. — 
54 с. — (Державна підсумкова атестація, 2019).

82(07) Науменко В. Літературне читання : укр. мова для закл. заг. 
серед. освіти з навчанням укр. мовою : підруч. для 3 кл. / В. Науменко. 
— 5-е вид. — Київ : Генеза, 2018. — 175 с. : іл. — (Веселкова школа).

37(07) Підсумкові контрольні роботи : математика. Укр. мова (укр. 
мова та літ. читання) : 8 варіантів : 4 кл. / О. Корчевська [та ін.]. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 51 с.

82(07) Савченко О. Я люблю читати : навч. посіб. з літ. читання для 
учнів 4 кл. / О. Савченко ; мал. М. Крюченко. — Київ : Освіта, 2019. — 
159 с. : іл.

Посібник знайомить із найкращими творами дитячої літератури різ-
них жанрів і тем. До них розроблена система розвивальних завдань і 
запитань, яка доповнює зміст підручника та заохочує до самостійного 
читання.

Статті
Генатуліна С. Інтелектуальні завдання для учнів початкових класів 

за творами Тараса Шевченка / С. Генатуліна // Почат. шк. — 2019. —  
№ 3. — С. 18-21.

Кросворди, літературні ігри, вікторина, завдання, присвячені твор-
чості письменника.

Джулай Н. Диктанти : за творами Василя Сухомлинського /  
Н. Джулай // Почат. освіта (Шк. світ). — 2019. — № 7. — С. 24-39.

Діхтяренко Л. Урок літературного читання у 2 класі з використан-
ням технологій критичного мислення / Л. Діхтяренко // Почат. шк. — 
2019. — № 3. — С. 14-18.

Розробка уроку за твором Тетяни Стус «Смугастик».

Журавель Н. Григір Тютюнник «Біла мара». Характеристика голов-
них персонажів, визначення головної думки, складання плану : урок 
літ. читання з міжпредмет. інтеграцією у 4-му кл. / Н. Журавель // По-
чат. навчання та виховання. — 2019. — № 6. — С. 24-26.

Зілінська Н. Використання лепбуку на уроці літературного читання 
/ Н. Зілінська // Почат. шк. — 2019. — № 6. — С. 6-11.



6

Касприк О. Життя та творчість Тараса Григоровича Шевченка : 
урок-презентація проекту з літ. читання у 3-му кл. / О. Касприк // По-
чат. навчання та виховання. — 2019. — № 4-5. — С. 64-70.

Кирей Г. Гра по-новому, навчання по-іншому : цеглинки LEGO на 
уроці літ. читання / Г. Кирей // Почат. освіта (Шк. світ). — 2019. — № 
3. — С. 8-15.

Куцевіл Л. Шевченко жити буде, поки на Землі житимуть люди : 
урок літ. читання у 3-му кл. / Л. Куцевіл // Почат. навчання та вихован-
ня. — 2019. — № 6. — С. 9-11.

Розробка уроку за темою.

Майданова В. В. Чухліб «Повінь» : урок літ. читання у 2-му кл. /  
В. Майданова // Почат. навчання та виховання. — 2019. — № 10-12. — 
С. 40-42.

Нагорна Л. Пейзажна лірика. Тарас Шевченко : інтегр. урок літ. чи-
тання та музич. мистецтва в 4-му кл. / Л. Нагорна // Почат. навчання та 
виховання. — 2019. — № 4-5. — С. 71-73.

Скрипак І. Мамо люба, добра, мила... : урок літ. читання у 2-му кл. 
/ І. Скрипак // Почат. навчання та виховання. — 2019. — № 6. — С. 6-8.

Конспект уроку позакласного читання за твором В. Сухомлинсько-
го «Найласкавіші руки».

Сологуб О. Орієнтовні завдання для проведення ДПА : математика 
та укр. мова (читання) / О. Сологуб, Г. Корнієнко // Почат. освіта (Шк. 
світ). — 2019. — № 5. — С. 8-23.

Цілинко А. Ритми і мелодії весни. Звичаї та обряди нашого краю : 
бінар. урок позакл. читання та музич. мистецтва у 2-му кл. / А. Цілинко, 
С. Швець // Почат. навчання та виховання. — 2019. — № 7-9. — С. 39-
41.

Югова Н. Урок милосердя і доброти : урок літ. читання у 2-му кл. / 
Н. Югова // Почат. навчання та виховання. — 2019. — № 6. — С. 29-31.

Конспект уроку милосердя і доброти з ігровими завданнями за тво-
ром В. Сухомлинського «Горбатенька дівчинка».

Збірники
82(07) Позакласне читання : 2 кл. : робота з дит. кн. : посібник / 

уклад. Т. С. Маркотенко, О. В. Ємельяненко. — Харків : Вид. дім Весна, 
2019. — 136 с. : іл. — (Нова українська школа).



7

82(07) Позакласне читання : 3 кл. : робота з дит. кн. : робота з 
інформацією : посібник / уклад. Н. М. Гордієнко. — Харків : Вид. дім 
Весна, 2019. — 144 с. : іл. — (Нова українська школа).

82(07) Позакласне читання : 4 кл. : робота з дит. кн. : робота з 
інформацією : посібник / уклад. Н. М. Гордієнко. — Харків : Вид. дім 
Весна, 2019. — 143 с. : іл.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
Д Андрієнко А. Англійська мова : вчимося читати : 1 кл. / А. Андрі-

єнко ; обкл. А. Воронкової. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2019. — 
[72] c. : іл. — (Нова українська школа).

Цікаві завдання, змістовний текстовий матеріал та ілюстрації допо-
можуть відпрацювати та засвоїти основні правила читання у процесі 
комунікативної гри.

81 Вознюк Л. My English Vocabulary = Мій словник з англійської 
мови : зошит для учнів 1-4 кл. / Л. Вознюк. — Тернопіль : Підруч. і по-
сіб., 2019. — 95 с.

Д Доценко І. Вивчаємо англійську : listen, speak and write : 1 кл. /  
І. Доценко, О. Євчук. — Кам’янець-Подільський : Абетка, 2018. — 79 с. 
: іл. — (Нова українська школа).

Посібник, що створений на основі Концепції Нової української шко-
ли, містить тематичний ілюстрований словник, прописи та творчі роз-
вивальні завдання відповідно до чинної програми з англійської мови 
для 1 класу.

Д Доценко І. Вчимося читати англійською : listen, read and write :  
1 кл. / І. Доценко, О. Євчук. — Кам’янець-Подільський : Абетка, 2018. 
— 63, [1] с. : іл. — (Нова українська школа).

До видання входять розвивальні завдання для вивчення літер 
англійського алфавіту та найпростіших правил читання. 

81 Собчук О. Англійська мова : 1-2 кл. : усі правила! / О. Собчук. — 
Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2019. — 36 с. — (Просто. Швидко. 
Наочно).

81 Собчук О. Англійська мова : 3 кл. : усі правила! / О. Собчук. — 
Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2019. — 36 с. — (Просто. Швидко. 
Наочно).



8

81 Собчук О. Англійська мова : 4 кл. : усі правила! / О. Собчук. — 
Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2019. — 36 с. — (Просто. Швидко. 
Наочно).

НІМЕЦЬКА МОВА
81 Дубина О. Deutsch Mein Vokabelheft = Мій словник з німецької 

мови : зошит для учнів 1-4 кл. / О. Дубина, Л. Вознюк. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 95 с. : іл., табл.

МАТЕМАТИКА
51 Бевз В. Математика : зб. підсум. контрол. робіт : 4 кл. / В. Бевз, 

Д. Васильєва. — Київ : Освіта, 2019. — 47 с. : іл. — (ДПА, 2019).

Д Беденко М. Математика : бліц-контроль знань : 1 кл. : навч. посіб. 
/ М. Беденко. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2018. — [94] c. : іл. — 
(Нова українська школа).

Добірка завдань для перевірки знань учнів.

Д Козак М. Математика : мої перші досягнення : самост. роботи : 1 
кл. / М. Козак, О. Корчевська ; худож. Ю. Литвин, Л. Соколик ; дизайн 
обкл. Ю. Литвин. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 47, [1] с. : іл. — 
(Нова українська школа).

Д Листопад Н. Математика : підруч. для 1 кл. закл. заг. серед. осві-
ти / Н. Листопад. — Київ : Оріон, 2018. — 143 с. : іл.

51 Пархоменко Н. Математика : зб. завдань для підсум. контрол. 
робіт : 4 кл. : відповідає змісту оновл. навч. програм / Н. Пархомен-
ко. — Київ : Генеза, 2019. — 64 с. — (Державна підсумкова атестація, 
2019).

37(07) Підсумкові контрольні роботи : математика. Укр. мова (укр. 
мова та літ. читання) : 8 варіантів : 4 кл. / О. Корчевська [та ін.]. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 51 с.

Статті
Алєксєєва В. Контрольні роботи : усне множення і ділення в межах 

1000. Ділення з остачею : 3-й кл. / В. Алєксєєва // Почат. освіта (Шк. 
світ). — 2019. — № 5. — С. 24-43.

Сологуб О. Орієнтовні завдання для проведення ДПА : математика 
та укр. мова (читання) / О. Сологуб, Г. Корнієнко // Почат. освіта (Шк. 
світ). — 2019. — № 5. — С. 8-23.



9

Я У СВІТІ
908 Я у світі [Карти] : атлас : 3-4 кл. / Держ. служба України з 

питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. Наук.-виробн. під-
приємство «Картографія» ; ред. Д. В. Ісаєв, В. М. Соколова ; худож.  
О. Ю. Андрющенко, О. Л. Ремізовський. — Київ : Картографія, 2018. — 
16 c. : іл., фотоіл., карти. 

Я ДОСЛІДЖУЮ СВІТ
Д Я досліджую світ : підруч. інтегр. курсу для 1 кл. закл. заг. серед. 

освіти : (у 2 ч.). Ч. 2 / Т. Гільберг [та ін.] ; обкл., іл. С. Железняк. — Київ 
: Генеза, 2018. — 111 с. : іл.

Д Грущинська І. Я досліджую світ : підруч. інтегр. курсу для  
1 кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 2 / І. Грущинська, З. Хитра,  
І. Дробязко. — Київ : Оріон, 2018. — 111 с. : іл.

Д Грущинська І. Я досліджую світ : підруч. інтегр. курсу для  
1 кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 1 / І. Грущинська, З. Хитра,  
І. Дробязко. — Київ : Оріон, 2018. — 111 с. : іл. 

Статті
Луговська І. Формування підприємницької компетентно-

сті першокласників у курсі «Я досліджую світ» : нова укр. школа /  
І. Луговська // Економіка в шк. України. — 2019. — № 3. — С. 4-10 ; № 
4. — С. 2-9.

Минько І. Веселка : матеріали до тематичного тижня з курсу «Я до-
сліджую світ» у 1-му класі / І. Минько, Р. Завгородня // Почат. навчання 
та виховання. — 2019. — № 10-12. — С. 28-36.

Онищенко В. Активний і пасивний відпочинок : урок інтегрованого 
курсу «Я досліджую світ» у 1-му класі / В. Онищенко // Почат. навчання 
та виховання. — 2019. — № 10-12. — С. 37-38.

ПРИРОДОЗНАВСТВО
502/504 Андрусенко І. Тестові завдання з природознавства : навч. 

посіб. для 3 кл. закл. заг. серед. освіти / І. Андрусенко ; обкл. Т. В. Кущ. 
— 5-е вид. — Київ : Генеза, 2019. — 48 с. : іл. — (Веселкова школа).

91 Мандруймо у Дивосвіт! : географ. атлас для наймолодших 
/ Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; 
Держ. Наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; ред. І. О. Європіна, 
В. І. Остроух ; худож. О. Ю. Андрющенко [та ін.]. — Київ : Картографія, 
2018. — 95 c. : іл., карти. 



10

Атлас містить короткі відомості, цікаві факти з астрономії, ботаніки, 
зоології, про довкілля різних країн світу.

502/504 Природознавство [Карти] : атлас : 1-2 кл. : з контур. карта-
ми / Держ. служба геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-ви-
робн. підприємство «Картографія» ; ред. І. О. Європіна, В. І. Остроух. 
— Київ : Картографія, 2018. — 16, [1] c. : іл., фотоіл., карти. — (Атлас. 
Природознавство).

502/504 Природознавство [Карти] : атлас : 3-4 кл. : з контур. карта-
ми / Держ. служба геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-ви-
робн. підприємство «Картографія» ; ред. І. О. Європіна, В. І. Остроух. 
— Київ : Картографія, 2018. — 20, [1] c. : іл., фотоіл., карти. — (Атлас. 
Природознавство).

502/504 Цимбалару А. Картки з природознавства : 4 кл. : навч. по-
сіб. : за оновл. програмою 2016 р. / А. Цимбалару. — Київ : Оріон, 2017. 
— 64 c. : іл. —(Формування предметних компетентностей).

Статті
Антонкова М. Ось і знову зима білоброва побілила поля і садки : 

темат. інтегр. день у 2-му кл. / М. Антонкова // Почат. навчання та ви-
ховання. — 2019. — № 4-5. — С. 43-50.

Жаборовська І. Чим особливі гриби? : урок природознавства у 
3-му кл. / І. Жаборовська // Почат. навчання та виховання. — 2019. — 
№ 6. — С. 19-23.

Розробка уроку про різноманітність грибів, їхнє значення і цінність.

Кільчинська О. Природа жива і нежива : розробка уроку природознавства 
для 2-го кл. / О. Кільчинська // Безпека життєдіяльності. — 2019. — № 4. — С. 9-11.

Лукаш Л. Будова рослин. Рослини — живі організми : урок приро-
дознавства у 3-му кл. / Л. Лукаш // Почат. навчання та виховання. — 
2019. — № 4-5. — С. 57-60.

Павленко Т. Пташине царство : брейн-ринг із природознавства : 3-4-
ті кл. / Т. Павленко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2019. — № 7. — С. 54-65. 

Пилипів О. Бінарний урок з природознавства і трудового навчання у 
3 класі / О. Пилипів, О. Лазорко // Почат. шк. — 2019. — № 3. — С. 31-35.

Розробка бінарного уроку за темою «Яке значення мають гриби у 
природі і житті людей» із мініпроєктом «Різноманітність грибів» та ви-
готовленням аплікації з фетру «Грибок».



11

Сердюк Т. Природні зони України : дидактика : урок-інтелект. гра. 
4-й кл. / Т. Сердюк // Почат. освіта (Шк. світ). — 2019. — № 1. — С. 60-64.

Завдання до 2-х турів гри за темою.

Чернишук Ю. Квіткові рослини. Розмноження квіткових рослин : 
урок природознавства у 3-му кл. / Ю. Чернишук // Почат. навчання та 
виховання. — 2019. — № 4-5. — С. 61-63.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
61 Гнатюк О. Основи здоров’я : підруч. для 3 кл. закл. заг. серед. 

освіти / О. Гнатюк. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2018. — 143 с. : іл. — 
(Веселкова школа).

61 Гнатюк О. Основи здоров’я : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. 
освіти / О. Гнатюк. — 4-е вид. — Київ : Генеза, 2018. — 159 с. : іл. — 
(Веселкова школа).

Статті
Проценко О. Шкідливі звички. Здоровий спосіб життя — яким я 

його уявляю : урок-тренінг у 4-му кл. / О. Проценко // Почат. навчання 
та виховання. — 2019. — № 7-9. — С. 68-72.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
004 Ломаковська Г. Інформатика : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / Г. Ломаковська, Г. Проценко, Й. Ривкінд. — Київ : Освіта, 
2019. — 176 с. : іл.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
7(07) Бровченко А. Альбом з образотворчого мистецтва : 4 кл. : за 

оновл. програмою / А. Бровченко. — 5-е вид. — Київ : Генеза, 2019. — 
64 с. : іл. — (Веселкова школа).

Посібник містить творчі завдання з використанням різним технік і 
матеріалів.

Д Лобова О. Мистецтво : підруч. інтегр. курсу для 1 кл. закл. заг. 
серед. освіти / О. Лобова. — Київ : Школяр, 2018. — 143 с. : іл.

МУЗИКА 
Статті
Євдокимова О. Музичні подорожі в часі : план-конспект уроку му-

зич. мистецтва для 4-го кл. за програмою О. Лобової із застосуванням 
мультимед. технологій / О. Євдокимова // Шк. світ. — 2019. — № 5. — 
Музика. — 2019. — № 3. — С. 5-12.

Розробка уроку, що на прикладі ґенези скрипкової музики розши-



12

рює уявлення школярів про зв’язок музики різних часів і звернення 
композиторів до музики минулого.

Цілинко А. Ритми і мелодії весни. Звичаї та обряди нашого краю : 
бінар. урок позакл. читання та музич. мистецтва у 2-му кл.  А. Цілинко 
// Почат. навчання та виховання. — 2019. — № 7-9. — С. 39-41.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
Статті
Пилипів О. Бінарний урок з природознавства і трудового навчання 

у 3 класі / О. Пилипів, О. Лазорко // Почат. шк. — 2019. — № 3. —  
С. 31-35.

Розробка бінарного уроку за темою «Яке значення мають гриби у 
природі і житті людей» із мініпроєктом «Різноманітність грибів» та ви-
готовленням аплікації з фетру «Грибок».

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА
Статті
Дмитренко С. Спортивні кросворди, або Як креативно провести 

урок фізичної культури : 1-4 кл. / С. Дмитренка, Н. Зінченко // Почат. 
освіта (Шк. світ). — 2019. — № 3. — С. 56-65.

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Глазова О. Українська мова : комплекс. вид. для підгот. 

до ЗНО та ДПА : за чин. програмою ЗНО : темат. контроль 5-11 кл. : 
близько 900 тест. завдань : навч. програма, 2019 / О. Глазова, Н. Дика. 
— Київ : Освіта, 2019. — 319 с. : табл. — (ЗНО. Підготовка).

811.161.2 Маркотенко Т. Українська мова : інтеракт. довід. : тести 
онлайн : схеми, табл., визначення, приклади + новий проект правопису :  
5-11 кл. / Т. Маркотенко, О. Горошкіна. — Харків : Вид. дім Весна, 2019. 
— 96 с. — (Контрольна на 12).

73.5.016:811.161.2 Українська мова : розроб. уроків : 5 кл. : до чин. 
підруч. / уклад. Р. Орищин ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Вид. 2-е, до-
пов. і перероб. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 287 с. — (Кон-
спект від А до Я).

Статті
Атрощенко Л. Ментальні карти на уроках української мови та 

літератури / Л. Атрощенко // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2019. —  
№ 16-18. — С. 2-12.



13

Губенко Л. Узагальнення та систематизація вивченого з теми «Чис-
лівник» : бізнес-урок : 6 кл. / Л. Губенко // Вивчаємо укр. мову та літ. 
— 2019. — № 16-18. — С. 26-29.

Москвічова І. Олімпіадні завдання з української мови та літератури 
: 6-11-ті кл. / І. Москвічова // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2019. —  
№ 3. — С. 57-82.

Полякова Т. Подорож Україною : урок повторення в кінці року з 
теми «Лексикологія і фразеологія» : 6 кл. / Т. Полякова // Вивчаємо укр. 
мову та літ. — 2019. — № 16-18. — С. 21-25.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Авраменко О. Українська література : 5 кл. : підруч. для закл. 

заг. серед. освіти : відповідно до чин. навч. програми / О. Авраменко ; 
мал. худож. Ю. Ясінської [та ін.]. — Вид. 2-е, доопрац. — Київ : Грамота, 
2018. — 255 с. : іл.

82(07) Молочко С. Українська література : інтеракт. довід. : тести 
онлайн : схеми, табл., визначення, приклади : 5-11 кл. / С. Молочко. — 
Харків : Вид. дім Весна, 2019. — 81 с. — (Контрольна на 12).

Статті
Адаменко С. Тестові завдання з української літератури для 6 класу 

/ С. Адаменко // Дивослово. — 2019. — № 4. — С. 9-13.

Маркова Н. Повторення вивченого за рік з літератури : урок-підсу-
мок у 6 класі / Н. Маркова // Дивослово. — 2019. — № 4. — С. 14-17.

Москвічова І. Олімпіадні завдання з української мови та літератури 
: 6-11-ті кл. / І. Москвічова // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2019. —  
№ 3. — С. 57-82.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Баляльова Н. Ідея любові до батьківщини. Елементи фольклору за 

твором «Моє серце в верховині» : до 260-річчя з дня народж. Роберта 
Бернса : урок зарубіж. літ. : 6 кл. / Н. Баляльова // Всесвіт. літ. в сучас. 
шк. — 2019. — № 3. — С. 41-44.

Бушакова О. Проблема формування особистості : за повістю Астрід 
Емілії Ліндгрен «Міо, мій Міо» : урок зарубіж. літ. : 6 кл. / О. Бушакова // 
Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. — № 4. — С. 24-28.

Розробка уроку за темою.



14

Бушакова О. Система контрольних робіт : ІІ семестр : 6 кл. / О. Бу-
шакова // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. — № 4. — С. 31-35.

Добірка завдань, тестів для контролю знань учнів.

Квік С. М. А. Г. Енде «Джим Ґудзик і машиніст Лукас» : 6-й кл. /  
С. Квік // Зарубіж. літ. в шк. — 2019. — № 9-10. — С. 32-35.

Розробка уроку за твором з інтерактивними прийомами.

Косенко Н. Астрід Ліндгрен. «Пеппі Довгапанчоха» : урок позакл. 
читання : 5 кл. / Н. Косенко // Всесвіт. літ. в сучас. шк. —  2019. —  
№ 4. — С. 29-30.

Конспект уроку за темою.

Кушнір Ж. Шах і мат! : Льюїс Керролл. «Аліса в Задзеркаллі» : урок 
позакл. читання : 5 кл. / Ж. Кушнір // Всесвіт. літ. в сучас. шк. —  2019. 
—  № 3. — С. 18-20.

Лук’янченко Н. Дидактичний матеріал до вивчення роману Е. Пор-
тер «Полліанна» : методика, пошук, досвід: завтра – на урок / Н. Лук’ян-
ченко // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2019. — № 1-2. — С. 33-35.

Олексієнко О. Щоб життя було в радість... : урок за повістю Е. Пор-
тер «Полліанна» : 5 кл. : методика, пошук, досвід: завтра – на урок /  
О. Олексієнко // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2019. — № 1-2. —  С. 30-32.

Рудніцька Н. Марина Аромштам. «Коли відпочивають янголи» : літ. 
ХХ-ХХІ ст. : вікі-урок : 8 кл. / Н. Рудніцька // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 
2019. — № 4. — С. 13-14.

Конспект уроку за темою.

Ціпов’яз Л. «Ви запрошені на шалено важливий захід...» : квест за 
казкою Льюїса Керролла «Аліса в країні див» : система завдань : 5 кл. / 
Л. Ціпов’яз // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. — № 3. — С. 10-15.

Ціпов’яз Л. Робот-няня та робот-друг: за і проти : люди і роботи 
в оповіданні Айзека Азімова «Роббі» : урок позакл. читання : 6 кл. /  
Л. Ціпов’яз // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. — № 4. — С. 6-12.

Розробка уроку за темою.

Чоловська О. Рей Дуглас Бредбері. «Усмішка» : система уроків : 
6 кл. / О. Чоловська // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. — № 4. —  
С. 19-23.

Розробки уроків за темами: «Тривога та руйнування духовних цін-
ностей в оповіданні «Усмішка». Образ Тома, його динаміка», «Значення 



15

образу Джоконди для розкриття головної ідеї твору «Усмішка» Рея 
Бредбері».

МАТЕМАТИКА
51 Бевз В. Математика : комплекс. вид. для підгот. до ЗНО та ДПА : 

за чин. програмою ЗНО : темат. контроль 5-11 кл. : близько 1000 тест. 
завдань : навч. програма, 2019 : у 2 ч. : Ч. 1 / В. Бевз, О. Буковська. — 
Київ : Освіта, 2019. — 175 с. : іл., табл. — (ЗНО. Підготовка).

51 Математика : тест. контроль : самост. та контрол. роботи : зо-
шит для контролю знань : 5 кл. : за новою програмою / М. Підручна [та 
ін.] ; обкл. С. Бедної. —  Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 79 с.

51 Математика : тест. контроль : самост. та контрол. роботи : зо-
шит для контролю знань : 6 кл. : за новою програмою / М. Підручна [та 
ін.] ; обкл. С. Бедної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 143 с.

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
59 Афонін М. Світ навколо нас. Змії : фотоенциклопедія : зміст. ст., 

яскраві іл., цікаві факти / М. Афонін ; пер. із рос., іл. Д. С. Турбаніст ; 
дизайн обкл. А. М. Недял. — Київ : Кристал бук, 2019. — 47 с. : іл. — 
(Бібліотека школяра).

Біологічні особливості, спосіб життя та повадки різних рептилій.

59 Афонін М. Світ навколо нас. Комахи : фотоенциклопедія : зміст. 
ст., яскраві іл., цікаві факти / М. Афонін ; пер. із рос., іл. Д. С. Турбаніст 
; дизайн обкл. А. М. Недял. — Київ : Кристал бук, 2019. — 47 с. : іл. — 
(Бібліотека школяра).

Біологічні особливості, спосіб життя та повадки членистоногих: жу-
ків, метеликів.

59 Гапченко А. Найнебезпечніші істоти планети / А. Гапченко. — 
Харків : Юнісофт : Талант, 2018. — 95 с. : іл. — (Енциклопедія для до-
питливих).

Маловідомі і цікаві факти з життя різних небезпечних тварин: комах, 
риб, рептилій, ссавців, морських хижаків.

59 Гапченко А. Тварини — винахідники і будівельники / А. Гапчен-
ко. — Харків : Юнісофт : Талант, 2018. — 95 с. : іл. — (Енциклопедія для 
допитливих).

Цікаві факти про дивовижні здібності різних тварин.

59 Гапченко А. Хижаки / А. Гапченко. — Харків : Юнісофт : Талант, 
2018. — 95 с. : іл. — (Енциклопедія для допитливих).

Цікаві факти з життя різних хижих тварин.



16

59 Мірошниченко С. Ілюстрований атлас живої природи : по-
над 600 фото / С. Мірошниченко ; пер. з рос. Ю. В. Жиронкіної ; іл.  
Д. С. Турбаніст ; дизайн обкл. А. М. Недял. — Київ : Кристал бук, 2019. 
— 159 с. : іл. — (Бібліотека школяра).

Яскраво ілюстроване видання розповідає про найдивовижніших 
представників тваринного світу нашої планети.

5 Природознавство [Карти] : атлас : 5 кл. : з контур. картами / 
Держ. служба геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-ви-
робн. підприємство «Картографія» ; ред. І. О. Європіна. — Київ : 
Картографія, 2018. — 24, [1] c. : іл., фотоіл., карти. — (Атлас. При-
родознавство).

59 Світ навколо нас. Дикі тварини : фотоенциклопедія : зміст. ст., 
яскраві іл., цікаві факти / пер. із рос., уклад., іл. Д. С. Турбаніст ; дизайн 
обкл. А. М. Недял. — Київ : Кристал бук, 2019. — 47 с. : іл. — (Бібліотека 
школяра).

Мова йде про найцікавіших представників тваринного світу: птахів, 
ссавців, плазунів тощо.

913(100) Світ навколо нас. Дива природи : фотоенциклопедія : 
зміст. ст., яскраві іл., цікаві факти / пер. із рос., уклад., іл. Д. С. Турба-
ніст ; дизайн обкл. А. М. Недял. — Київ : Кристал бук, 2019. — 47 с. : 
іл. — (Бібліотека школяра).

Книжка про дива природного світу (водоспади, озера, гори, пустелі, 
парки, острови, льодовики тощо) шести континентів: Африки, Євразії, 
Північної та Південної Америки, Антарктиди, Австралії.

59 Торджман Н. Дивовижні птахи / Н. Торджман ; іл. Ж. Ґейф’є та 
Ж. Норвуд ; пер. з фр. О. Ларікової. — Харків : Vivat, 2019. — 72 с. : іл. 
— (Енциклопедії).

Цікаві факти про життя та повадки птахів: як вони літають, харчу-
ються, доглядають за потомством, де мешкають, чим різняться між 
собою.

БІОЛОГІЯ (6 КЛ.)
57 Біологія : 6-11 кл. : клітина. Одноклітин. організми. Рослина. 

Гриби : компетентніс. орієнт. завдання / С. Ю. Колядко [та ін.]. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 80 с. : іл.

57 Сліпчук І. Біологія : комплекс. вид. для підгот. до ЗНО та ДПА 
: за чин. програмою ЗНО : темат. контроль 6-11 кл. : майже 600 тест. 
завдань : навч. програма, 2019 : у 2 ч. : Ч. 1 / І. Сліпчук. — Київ : Освіта, 
2019. — 176 с. : іл., табл. — (ЗНО. Підготовка).



17

Статті
Усе про контроль : [добірка матеріалів щодо контролю знань та 

оцінювання навч. досягнень учнів з природознавства та біології // Біо-
логія (Шк. світ). — 2019. — № 4. — С. 10-69.

Контрольні роботи, тестові завдання, приклади завдань до ДПА.

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
91 Загальна географія [Карти] : атлас-хрестоматія : 6 кл. / Держ. 

служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. на-
ук.-виробн. підприємство «Картографія» ; ред. Л. Б. Хмара, І. О. Євро-
піна ; фото В. О. Бахмач [та ін.]. — Київ : Картографія, 2018. — 32, [1] с. 
: іл., карти. — (Атлас. Географія).

Статті
Маєр О. Перевір свої знання : географія в таблицях, схемах і карт-

ках : дидактика : 6-10-ті кл. Ч. 1 / О. Маєр // Краєзнавство. Географія. 
Туризм (Шк. світ). — 2019. — № 3. — С. 4-66.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ 
94(477) Власов В. Вступ до історії : підруч. для 5 кл. закл. заг. серед. 

освіти / В. Власов ; обкл., худож. оформ. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2018. 
— 207 с. : іл.

94(477) Гук О. Історія України : комплекс. вид. для підгот. до ЗНО 
та ДПА : за чин. програмою ЗНО : темат. контроль 6-11 кл. : майже 
1200 тест. завдань : навч. програма, 2019 / О. Гук. — Київ : Освіта, 
2019. — 296, [32] с. : табл., [16] окр. арк. іл., фотоіл., репрод., портр. — 
(ЗНО. Підготовка).

94(477) Історія України [Карти] : з контур. картами : атлас : 5 кл. 
/ Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; 
Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд. Д. В. Ісаєв 
; худож. О. Ю. Андрющенко [та ін.]. — Київ : Картографія, 2018. — 24 с. 
: іл., портр., карти. — (Атлас. Історія).

94(100) Панчук І. Історія стародавнього світу. Всесвітня історія. Іс-
торія України (інтегр. курс) : тест. контроль : 6 кл. : зошит для контролю 
знань : за новою програмою / І. Панчук ; дизайн обкл. С. Бедної. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 87 с. : іл., портр., карти.

94(477) Скирда І. Історія України : інтеракт. довід. : тести онлайн 
: схеми, табл., визначення, приклади : 6-11 кл. / І. Скирда. — Харків : 
Вид. дім Весна, 2019. — 112 с. — (Контрольна на 12).



18

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
94 Історія стародавнього світу [Карти] : атлас : 6 кл. : інтегр. курс 

/ Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; 
Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд. В. В. Став-
нюк. — Київ : Картографія, 2018. — 16, [1] c. : іл., фотоіл., карти. — (Ат-
лас. Історія) (Всесвітня історія. Історія України).

94(100) Панчук І. Історія стародавнього світу. Всесвітня історія. Іс-
торія України (інтегр. курс) : тест. контроль : 6 кл. : зошит для контролю 
знань : за новою програмою / І. Панчук ; дизайн обкл. С. Бедної. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 87 с. : іл., портр., карти.

Статті
Волинець Л. Стародавній Рим за царської та республіканської доби 

: всесвіт. історія : 6 кл. / Л. Волинець // Історія та правознавство. — 
2019. — № 10-12. — С. 55-56.

Завдання до тематичного оцінювання знань.

УКРАЇНОЗНАВСТВО
39(=161.2) Українознавство [Карти] : атлас : 5-6 кл. / Держ. служба 

України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. Наук.-ви-
робн. підприємство «Картографія» ; ред. С. О. Нечипорчук ; худож. 
оформ. О. П. Ваніфатова [та ін.]. — Київ : Картографія, 2018. — 20 с. : 
іл., фотоіл. — (Атлас. Українознавство).

Атлас знайомить із державною символікою, природою та етногра-
фією України.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
004 Коршунова О. Інформатика : підруч. для 5 кл. закл. заг. серед. 

освіти / О. Коршунова, І. Завадський. — Київ : Освіта, 2019. — 144 с. : 
іл.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
7 Александер Г. Знайомство з мистецтвом для дітей : світ. шедеври 

живопису і скульптури / Г. Александер ; пер. з англ. Я. Головченко ; іл. 
М. Гамільтон. — Харків : Vivat, 2019. — 96 c. : іл., репрод. — (Енцикло-
педії).

Ілюстроване видання, що знайомить із визначними пам’ятками 
світового мистецтва, з життям та творчістю видатних художників та 
скульпторів, містить цікаві завдання до різних картин на розуміння 
їхнього змісту, а також практичні поради з техніки малювання, ство-
рення різної палітри кольорів, покрокові підказки, як зробити гравюру, 
рекламний плакат, колаж, писати натюрморти, пейзажі, «крапельні» 
картини тощо.



19

Статті
Пісковцова О. Про що розповідає писанка : урок образотвор. мис-

тецтва у 5-му кл. // Шк. світ. — 2019. — № 8. — Вкладка «Образотворче 
мистецтво». — 2019. — № 4. — С. 7-12.

Розробка уроку, що знайомить з історією писанкарства в Україні, 
символікою писанок, містить практичні поради зі створення великод-
ніх композицій.

МУЗИКА
Статті
Гончаров І. Музика на кіноекрані : урок музич. мистецтва. 5-й кл. / І. 

Гончаров // Шк. світ. — 2019. — № 5. — Музика. — 2019. — № 3. — С. 1-4.
Розробка уроку про роль музики у сприйнятті фільму.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Вербич С. Граматика української мови в таблицях / С. 

Вербич. — Київ : Арій, 2018. — 127 c. : табл.

811.161.2 Глазова О. Українська мова : комплекс. вид. для підгот. 
до ЗНО та ДПА : за чин. програмою ЗНО : темат. контроль 5-11 кл. : 
майже 900 тест. завдань : навч. програма, 2019 / О. Глазова, Н. Дика. 
— Київ : Освіта, 2019. — 319 с. : табл. — (ЗНО. Підготовка).

811.161.2 Глазова О. Українська мова : підруч. для 7 кл. загально-
освіт. навч. закл. / О. Глазова. — Київ : Освіта, 2019. — 271 с. : іл., табл.

811.161.2 Глазова О. Українська мова : тест. завдання у форматі 
ЗНО : за чинною програмою ЗНО / О. Глазова, Н. Дика. — Київ : Освіта, 
2019. — 55 с. — (Підготовка до ЗНО та ДПА).

811.161.2 Збірник диктантів для підготовки до ДПА з української 
мови : 9 кл. / уклад. О. Білецька. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 
64 с. — (Готуємось до ДПА, 2019).

811.161.2 Маркотенко Т. Українська мова : інтеракт. довід. : тести 
онлайн : схеми, табл., визначення, приклади + новий проект правопису 
: 5-11 кл. / Т. Маркотенко, О. Горошкіна. — Харків : Вид. дім Весна, 
2019. — 96 с. — (Контрольна на 12).

811.161.2 Муляр Т. Українська мова : тест. контроль : 9 кл. : зошит 
для контролю знань : за новою програмою / Т. Муляр, Р. Орищин, З. 



20

Форманюк ; дизайн обкл. С. Бедної. — Вид. 2-е, перероб. і допов. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 62 c. : іл.

Статті
Атрощенко Л. Ментальні карти на уроках української мови та 

літератури / Л. Атрощенко // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2019. —  
№ 16-18. — С. 2-12.

Крисюк В. Засоби активізації творчих здібностей учнів на уроках 
української мови та літератури / В. Крисюк // Дивослово. — 2019. —  
№ 3. — С. 21-24.

Мова йде про ситуативні завдання та написання творів-мініатюр як 
засобів розвитку творчих здібностей школярів.

Москвічова І. Олімпіадні завдання з української мови та літератури 
: 6-11-ті кл. / І. Москвічова // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2019. —  
№ 3. — С. 57-82.

Неділя І. Тестові завдання : укр. мова та літ. : 9-й кл. / І. Неділя,  
Г. Чирко // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2019. — № 3. — С. 4-37.

Неділя І. Тестові завдання : укр. мова та літ. : 7-й кл. / І. Неділя,  
Г. Чирко // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2019. — № 5. — С. 12-25.

Омельчук С. Формування лексикологічної компетентності інокому-
ніканта в процесі навчання української мови / С. Омельчук // Дивосло-
во. — 2019. — № 4. — С. 2-5.

Римар Н. Лінгвістичні диктанти : 8 кл. / Н. Римар // Вивчаємо укр. 
мову та літ. — 2019. — № 16-18. — С. 65-68.

Харченко І. Звертання. Розділові знаки при звертанні. Узагальнен-
ня вивченого : 8 кл. / І. Харченко // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2019. 
— № 16-18. — С. 30-32.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Авраменко О. Українська література : міні-конспекти для під-

гот. до зовн. незалеж. оцінювання : посібник / О. Авраменко. — Вид. 
7-е. — Київ : Грамота, 2018. — 160 с. — (Готуємося до контрольних 
робіт і зовнішнього незалежного оцінювання, 2019).

82(07) Відповіді до підсумкових контрольних робіт для ДПА з 
української літератури : 9 кл. / уклад. С. Витвицька ; дизайнер обкл. 
В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 79 с.



21

82(07) Молочко С. Українська література : інтеракт. довід. : тести 
онлайн : схеми, табл., визначення, приклади : 5-11 кл. / С. Молочко. — 
Харків : Вид. дім Весна, 2019. — 81 с. — (Контрольна на 12).

82(07) Олексієнко Л. Українська література : комплекс. вид. для 
підгот. до ЗНО та ДПА : за чин. програмою ЗНО : темат. контроль 7-11 
кл. : майже 700 тест. завдань : навч. програма, 2019 : у 2 ч. : Ч. 1 /  
Л. Олексієнко. — Київ : Освіта, 2019. — 183 с. : табл. — (ЗНО. Підготовка).

82(07) Олексієнко Л. Українська література : тест. завдання у фор-
маті ЗНО : за чинною програмою ЗНО / Л. Олексієнко. — Київ : Освіта, 
2019. — 56 с. — (Підготовка до ЗНО та ДПА).

Статті
Антоняк С. Урок-гра «Літературна мозаїка» : повторення та уза-

гальнення вивченого з укр. літ. в 7 кл. / С. Антоняк // Дивослово. — 
2019. — № 4. — С. 18-20.

Веремійчик Т. Сторінками життя й творчості Тараса Григоровича 
Шевченка : урок-гра «Щасливий випадок» : 9 кл. / Т. Веремійчик // Ви-
вчаємо укр. мову та літ. — 2019. — № 10-12. — С. 38-42.

Грицишин О. Історія життя Марусі Чурай у її піснях : інтеракт. урок по-
закл. читання у 8 кл. / О. Грицишин // Дивослово. — 2019. — № 5. — С. 20-26.

Звягінцева Л. У пошуках частин оберегу. За твором Дмитра Білого 
«Козацький оберіг» : 7 кл. / Л. Звягінцева // Вивчаємо укр. мову та літ. 
— 2019. — № 10-12. — С. 65-69.

Розробка уроку-подорожі позакласного читання з тестовими за-
вданнями до твору.

Крикунова Л. Лінгвістичні ігри на уроках української мови / Л. Кри-
кунова // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2019. — № 10-12. — С. 51-58.

Крисюк В. Засоби активізації творчих здібностей учнів на уроках 
української мови та літератури / В. Крисюк // Дивослово. — 2019. —  
№ 3. — С. 21-24.

Мова йде про ситуативні завдання та написання творів-мініатюр як 
засобів розвитку творчих здібностей школярів.

Москвічова І. Олімпіадні завдання з української мови та літератури 
: 6-11-ті кл. / І. Москвічова // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2019. —  
№ 3. — С. 57-82.



22

Неділя І. Тестові завдання : укр. мова та літ. : 9-й кл. / І. Неділя,  
Г. Чирко // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2019. — № 3. — С. 4-37.

Неділя І. Тестові завдання : укр. мова та літ. : 7-й кл. / І. Неділя,  
Г. Чирко // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2019. — № 5. — С. 12-25.

Сікора Н. Поема «Енеїда» Івана Котляревського – літературний ме-
седж національно свідомим українцям : 9 кл. / Н. Сікора // Вивчаємо 
укр. мову та літ. — 2019. — № 10-12. — С. 27-37.

Розробка уроку за темою.

УСНА НАРОДНА ТВОРЧІСТЬ
398(477) Україна в нас одна : казки, притчі, жарти, легенди, пере-

кази / Укр. культур. фонд ; упоряд., авт. передм. І. В. Туржанський ; 
худож. В. Дунаєва [та ін.]. — Чернівці : Букрек, 2018. — 238 с. : іл.

Збірник фольклорної прози етнічних спільнот, що проживають на 
території України.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Висіканцева І. Г. Ібсен «Ляльковий дім» : 9-й кл. / І. Висіканцева // 

Зарубіж. літ. в шк. — 2019. — № 9-10. — С. 28-31.
Розробка уроку за твором норвезького письменника.

Довгань А. Портфоліо літературного героя : на допомогу вчителям 
зарубіж. літ. : 7-й кл. / А. Довгань // Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 2019. — 
№ 5. — С. 49-73.

Розробка уроку з інтерактивними технологіями на прикладі твору 
німецької письменниці Корнелії Функе «Чорнильне серце».

Квятковська Ю. Теорія і практика застосування інтелект-карт на 
уроках зарубіжної літератури : методика, пошук, досвід / Ю. Квятков-
ська // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2019. — № 3. — С. 21-26.

Компетентнісно орієнтовані завдання для оцінювання якості 
знань учнів у процесі викладання зарубіжної літератури : методика, 
пошук, досвід: завтра — на урок / уклад.: О. М. Майхер, С. М. Савчак, 
І. В. Іванишин та ін. // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2019. — № 3. —  
С. 45-46.

Краснік О. Притча Річарда Баха «Чайка Джонатан Лівінгстон» в ас-
пекті позитивної терапії : 8-й кл. / О. Краснік // Зарубіж. літ. (Шк. світ). 
— 2019. — № 5. — С. 25-32.

Розробка уроку за темою.



23

Лавренко О. Розвиток комунікативної компетентності особисто-
сті засобами діалогічного навчання / О. Лавренко // Зарубіж. літ. (Шк. 
світ). — 2019. — № 5. — С. 60-73.

Технологія створення уроку-діалогу, критерії оцінювання комуніка-
тивної діяльності учнів.

Лисиця В. Внутрішній світ ренесансної людини в сонетах В. Шек-
спіра, їх художні особливості : урок зарубіж. літ. : 8 кл. / В. Лисиця // 
Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. — № 3. — С. 28-33.

Лисиця В. Роль В. Шекспіра в розвитку англійської національної лі-
тератури і світового мистецтва. Основні теми сонетів : урок зарубіж. літ. 
: 8 кл. / В. Лисиця // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. — № 3. — С. 24-28.

Лозовер Е. Детектив як жанр літератури. Артур Конан Дойл та його 
славетний нишпорка Шерлок Холмс : урок зарубіж. літ. : 7 кл. / Е. Лозо-
вер, Д. Вайман // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. — № 3. — С. 34-38.

Мосійчук І. «Хто-небудь у цьому світі обов’язково створений для 
тебе...» : урок за сонетами Ф. Петрарки : 8 кл. / І. Мосійчук // Всесвіт. 
літ. в шк. України. — 2019. — № 3. — С. 27-33.

Решотко Т. Завдання із зарубіжної літератури : до держ. підсумк. 
атестації у 9 кл. / Т. Решотко // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. —  
№ 4. — С. 36-43.

Тертична С. Мораль і наші вчинки : за повістю Марини Аромштам 
«Коли відпочивають янголи» / С. Тертична // Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 
2019. — № 5. — С. 20-24.

Розробка уроку за темою для учнів 8 класу.

Устименко О. У чому код геніальності Вільяма Шекспіра? : система 
завдань для веб-квесту : 8 кл. / О. Устименко // Всесвіт. літ. в сучас. 
шк. — 2019. — № 3. — С. 16-17.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Кулакова Л. Збірник тестових завдань для розвитку на-

вичок аудіювання і мовлення : 9-11 кл. : англ. мова / Л. Кулакова. — 
Кам’янець-Подільський : Аксіома, 2019. — 287 c. : іл., фотоіл., табл. 
— (Готуємось до ЗНО і ДПА) (English).

811.111 Підсумкові контрольні роботи для державної підсумко-
вої атестації з англійської мови : 9 кл. : аудіювання. Читання. Вико-
ристання мови : 30 тестів з читання і використання мови, 12 тестів з 



24

аудіювання / уклад. А. О. Марченко, Н. Л. Лесишин ; дизайнер обкл. 
В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 80 с. — (Готуємось до 
ДПА, 2019).

АЛГЕБРА
512 Алгебра : тест. контроль : самост. та контрол. роботи : зошит 

для контролю знань : 7 кл. : за новою програмою / М. Підручна [та ін.] ; 
обкл. С. Бедної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 79 с.

51 Бевз В. Математика : комплекс. вид. для підгот. до ЗНО та ДПА 
: за чин. програмою ЗНО : темат. контроль 5-11 кл. : майже 1000 тест. 
завдань : навч. програма, 2019 : у 2 ч. : Ч. 1 / В. Бевз, О. Буковська. — 
Київ : Освіта, 2019. — 175 с. : іл., табл. — (ЗНО. Підготовка).

51 Гальперіна А. Алгебра. Геометрія : інтеракт. довід. : тести онлайн 
: схеми, табл., визначення, приклади : 7-11 кл. / А. Гальперіна. — Харків 
: Вид. дім Весна, 2019. — 97 с. — (Контрольна на 12).

512 Істер О. Алгебра : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. освіти : за 
оновл. програмою / О. Істер ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 
2018. — 272 с. : іл.

51 Бевз В. Математика : тест. завдання у форматі ЗНО : за чинною 
програмою ЗНО / В. Бевз, О. Буковська. — Київ : Освіта, 2019. — 55, [1] 
с. — (Підготовка до ЗНО та ДПА).

51 Істер О. Математика : 9 кл. : зб. завдань для атест. письм. робіт : 
відповідає змісту оновл. навч. програм. / О. Істер, О. Єргіна. — 4-е вид. 
— Київ : Генеза, 2019. — 40 с. : іл. — (Державна підсумкова атестація, 
2019).

ГЕОМЕТРІЯ
51 Бевз В. Математика : комплекс. вид. для підгот. до ЗНО та ДПА 

: за чин. програмою ЗНО : темат. контроль 5-11 кл. : майже 1000 тест. 
завдань : навч. програма, 2019 : у 2 ч. : Ч. 1 / В. Бевз, О. Буковська. — 
Київ : Освіта, 2019. — 175 с. : іл., табл. — (ЗНО. Підготовка).

51 Бевз В. Математика : тест. завдання у форматі ЗНО : за чинною 
програмою ЗНО / В. Бевз, О. Буковська. — Київ : Освіта, 2019. — 55, [1] 
с. — (Підготовка до ЗНО та ДПА).

51 Гальперіна А. Алгебра. Геометрія : інтеракт. довід. : тести онлайн 
: схеми, табл., визначення, приклади : 7-11 кл. / А. Гальперіна. — Харків 
: Вид. дім Весна, 2019. — 97 с. — (Контрольна на 12).



25

514 Істер О. Геометрія : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. освіти : 
за оновл. програмою / О. Істер ; обкл. Т. Кущ ; худож. оформ., іл. Л. 
Кузнецової. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2018. — 215 с. : іл.

51 Істер О. Математика : 9 кл. : зб. завдань для атест. письм. робіт : 
відповідає змісту оновл. навч. програм. / О. Істер, О. Єргіна. — 4-е вид. 
- Київ : Генеза, 2019. — 40 с. : іл. — (Державна підсумкова атестація, 
2019).

ФІЗИКА
53 Мацюк В. Фізика : 9 кл. : контрол. та самост. роботи / В. Мацюк, 

Н. Струж ; дизайнер обкл. О. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2018. — 64 с. : іл.

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
54 Березан О. Хімія : міні-довідник для підгот. до ЗНО : за чинною 

програмою ЗНО / О. Березан ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль 
: Підруч. і посіб., 2019. — 224 с. : табл. — (Зовнішнє незалежне оціню-
вання).

54 Прибора Н. Хімія : комплекс. вид. для підгот. до ЗНО та ДПА : 
за чин. програмою ЗНО : темат. контроль 7-11 кл. : майже 2000 тест. 
завдань : навч. програма, 2019 / Н. Прибора. — Київ : Освіта, 2019. — 
314, [5] с. : табл. — (ЗНО. Підготовка).

54 Прибора Н. Хімія : тест. завдання у форматі ЗНО : за чинною 
програмою ЗНО / Н. Прибора. — Київ : Освіта, 2019. — 54 с. — (Підго-
товка до ЗНО та ДПА).

Статті
Вороненко Т. Використання мініпроєктів на уроках хімії у 9 класі : 

зміст, форми і методи навчання / Т. Вороненко // Біологія і хімія в рід. 
шк. — 2019. — № 1. — С. 6-10.

Грабовий А. Навчальний хімічний експеримент як чинник форму-
вання в учнів ініціативності та підприємництва / А. Грабовий // Біологія 
і хімія в рід. шк. — 2019. — № 1. — С. 11-17.

Грабовий А. Навчальний хімічний експеримент як чинник форму-
вання в учнів математичної компетентності / А. Грабовий // Біологія і 
хімія в рід. шк. — 2019. — № 2. — С. 8-15.

Перевіряємо знання : контрол. роботи за річний курс вивчення хі-
мії : тема номера // Хімія (Шк. світ). — 2019. — № 4. — С. 17-26.



26

Труфин Н. Розвиваємо мислення : завдання з хімії з погляду компе-
тентніс. підходу / Н. Труфин // Хімія (Шк. світ). — 2019. — № 4. — С. 31-46.

БІОЛОГІЯ (7-9 КЛ.)
57 Біологія : 6-11 кл. : клітина. Одноклітин. організми. Рослина. 

Гриби : компетентніс. орієнт. завдання / С. Ю. Колядко [та ін.]. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 80 с. : іл.

57 Сліпчук І. Біологія : комплекс. вид. для підгот. до ЗНО та ДПА 
: за чин. програмою ЗНО : темат. контроль 6-11 кл. : майже 600 тест. 
завдань : навч. програма, 2019 : у 2 ч. : Ч. 1 / І. Сліпчук. — Київ : Освіта, 
2019. — 176 с. : іл., табл. — (ЗНО. Підготовка).

57 Сліпчук І. Біологія : тест. завдання у форматі ЗНО : за чинною 
програмою ЗНО / І. Сліпчук. — Київ : Освіта, 2019. — 61, [1] с. : іл. — 
(Підготовка до ЗНО та ДПА).

57 Соболь В. Повний курс біології : структур. довід. для підгот. до 
ЗНО та ДПА / В. Соболь. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. 
: Абетка, 2019. — 414 с. : іл., табл.

Зміст довідника укладено згідно з оновленою навчальною програ-
мою з біології для 6-11 класів закладів загальної середньої освіти. Ін-
формаційний матеріал структуровано за рівнями організації життя, по-
ділено на 24 теми та подано у вигляді таблиць і схем.

Статті
Бондар Н. Контрольна робота як засіб оцінювання знань з біології : 

пед. досвід / Н. Бондар // Біологія і хімія в рід. шк. — 2019. — № 1. — С. 
27-29.

Ващенко Л. Особливості іспитів з біології у країнах зарубіжжя / Л. 
Ващенко // Біологія і хімія в рід. шк. — 2019. — № 2. — С. 38-45.

Комарова О. Підготовка учнів до зовнішнього оцінювання з біології: 
поради вчителеві / О. Комарова // Біологія і хімія в рід. шк. — 2019. — 
№ 1. — С. 17-22.

Коршевнюк Т. Ситуаційні завдання в компетентнісно орієнтовано-
му навчанні біології / Т. Коршевнюк // Біологія і хімія в рід. шк. — 2019. 
— № 1. — С. 2-6.

Матяш Н. Дослідження компетентного підходу до формування ком-
петентностей учнів 8 класу під час навчання біології : пед. дослідж. / Н. 
Матяш // Біологія і хімія в рід. шк. — 2019. — № 2. — С. 35-37.



27

Мільченко С. Дидактичні ігри на уроках біології : пед. досвід /  
С. Мільченко // Біологія і хімія в рідній школі. — 2019. — № 1. —  
С. 29-33.

Сергієнко С. «Біологічний вернісаж» : дидакт. гра, 7-9 кл. / С. Сергі-
єнко // Біологія і хімія в рідній школі. — 2019. — № 1. — С. 33-34.

Усе про контроль : [добірка матеріалів щодо контролю знань та 
оцінювання навч. досягнень учнів з природознавства та біології // Біо-
логія (Шк. світ). — 2019. — № 4. — С. 10-69.

Контрольні роботи, тестові завдання, приклади завдань до ДПА.

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.)
57 Сліпчук І. Біологія : комплекс. вид. для підгот. до ЗНО та ДПА 

: за чин. програмою ЗНО : темат. контроль 6-11 кл. : майже 600 тест. 
завдань : навч. програма, 2019 : у 2 ч. : Ч. 1 / І. Сліпчук. — Київ : Освіта, 
2019. — 176 с. : іл., табл. — (ЗНО. Підготовка).

57 Сліпчук І. Біологія : тест. завдання у форматі ЗНО : за чинною 
програмою ЗНО / І. Сліпчук. — Київ : Освіта, 2019. — 61, [1] с. : іл. — 
(Підготовка до ЗНО та ДПА).

57 Соболь В. Повний курс біології : структур. довід. для підгот. до 
ЗНО та ДПА / В. Соболь. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. 
: Абетка, 2019. — 414 с. : іл., табл.

Зміст довідника укладено згідно з оновленою навчальною програ-
мою з біології для 6-11 класів закладів загальної середньої освіти. Ін-
формаційний матеріал структуровано за рівнями організації життя, по-
ділено на 24 теми та подано у вигляді таблиць і схем.

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)
913(477):33 Україна і світове господарство [Карти] : атлас : 9 кл. 

/ Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; 
Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; ред. С. В. Капустен-
ко [та ін.]. — Київ : Картографія, 2018. — 40, [1] с. : іл., карти. — (Атлас. 
Географія).

913(477) Україна у світі: природа, населення [Карти] : атлас : 8 кл. 
/ Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; 
Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; ред. І. О. Європіна, 
С. В. Капустенко, В. І. Остроух. — Київ : Картографія, 2018. — 48, [1] с. 
: іл., карти. — (Атлас. Географія).



28

Статті
Даценко Л. Картографія : програма факультативного курсу для 

учнів 8 (9) класу загальноосвітніх навчальних закладів (18 годин) / Л. 
Даценко, В. Совенко, І. Притула // Географія та економіка в рід. шк. — 
2019. — № 4. — С. 4-7.

Кобернік С. Інновації у шкільній географічній освіті: сучасний стан 
та перспективи / С. Кобернік, В. Афанасьєва // Географія та економіка 
в рід. шк. — 2019. — № 4. — С. 8-13.

Літвінчук Т. Сучасний освітній інструментарій компетентнісно-орі-
єнтованого навчання на уроках географії : методика, практика, досвід / 
Т. Літвінчук // Географія та економіка в рід. шк. — 2019. — № 1-2. — С. 
44-48.

Лук’яненко О. Урок на тему «Загальні риси клімату України. Соняч-
на радіація» : 8 кл. / О. Лук’яненко // Географія та економіка в рід. шк. 
— 2019. — № 1-2. — С. 49-50.

Маєр О. Перевір свої знання : географія в таблицях, схемах і карт-
ках : дидактика : 6-10-ті кл. Ч. 1 / О. Маєр // Краєзнавство. Географія. 
Туризм (Шк. світ). — 2019. — № 3. — С. 4-66 ; № 4. — С. 4-69.

Пашковська Н. Активізація навчально-пізнавальної діяльності учнів 
на уроках географії: від ситуативного інтересу до творчого мислення : 
методика, практика, досвід / Н. Пашковська // Географія та економіка 
в рід. шк. — 2019. — № 1-2. — С. 38-43.

Солошенко О. Україна екологічна : авт. факультатив. курс «Мій дім 
— моя Земля» : практикум, 8-й кл. / О. Солошенко, А. Сокальський // 
Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2019. — № 2. — С. 4-69.

Матеріали до практичних занять на теми: «Літосфера», «Атмосфе-
ра», «Гідросфера», «Ґрунти», «Біосфера».

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
913(100) Географічний атлас світу [Карти] / відп. ред. В. В. Радчен-

ко. — Київ : Картографія, 2018. — 184 c. : іл., карти.

913(100) Географія. Материки і океани [Карти] : атлас : 7 кл. 
/ Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; 
Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; ред. І. О. Європіна 
[та ін.] ; упоряд. О. Я. Скуратович, Н. І. Чанцева. — Київ : Картографія, 
2018. — 48, [1] с. : іл., фотоіл., карти. — (Атлас. Географія).



29

Статті
Даценко Л. Картографія : програма факультат. курсу для учнів 8 

(9) кл. загальноосвіт. навч. закл. (18 год.) / Л. Даценко, В. Совенко, І. 
Притула // Географія та економіка в рід. шк. — 2019. — № 4. — С. 4-7.

Даценко Л. Основи топографічних знань : програма факультат. 
курсу для учнів 8 кл. загальноосвіт. навч. закл. (35 год.) / Л. Даценко, 
В. Совенко, Т. Олексенко // Географія та економіка в рід. шк. — 2019. 
— № 5. — С. 23-25.

Кобернік С. Інновації у шкільній географічній освіті: сучасний стан 
та перспективи / С. Кобернік, В. Афанасьєва // Географія та економіка 
в рід. шк. — 2019. — № 4. — С. 8-13.

Літвінчук Т. Сучасний освітній інструментарій компетентнісно-орі-
єнтованого навчання на уроках географії : методика, практика, досвід / 
Т. Літвінчук // Географія та економіка в рід. шк. — 2019. — № 1-2. — С. 
44-48.

Маєр О. Перевір свої знання : географія в таблицях, схемах і карт-
ках : дидактика : 6-10-ті кл. Ч. 1 / О. Маєр // Краєзнавство. Географія. 
Туризм (Шк. світ). — 2019. — № 3. — С. 4-66 ; № 4. — С. 4-69.

Пашковська Н. Активізація навчально-пізнавальної діяльності учнів 
на уроках географії: від ситуативного інтересу до творчого мислення : 
методика, практика, досвід / Н. Пашковська // Географія та економіка 
в рід. шк. — 2019. — № 1-2. — С. 38-43.

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)
913(477):33 Україна і світове господарство [Карти] : атлас : 9 кл. 

/ Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; 
Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; ред. С. В. Капустен-
ко [та ін.]. — Київ : Картографія, 2018. — 40, [1] с. : іл., карти. — (Атлас. 
Географія).

Статті
Кобернік С. Інновації у шкільній географічній освіті: сучасний стан 

та перспективи / С. Кобернік, В. Афанасьєва // Географія та економіка 
в рід. шк. — 2019. — № 4. — С. 8-13.

Літвінчук Т. Сучасний освітній інструментарій компетентнісно-орі-
єнтованого навчання на уроках географії : методика, практика, досвід 
/ Т. Літвінчук // Географія та економіка в рід. шк. — 2019. — № 1-2. —  
С. 44-48.



30

Пашковська Н. Активізація навчально-пізнавальної діяльності учнів 
на уроках географії: від ситуативного інтересу до творчого мислення : 
методика, практика, досвід / Н. Пашковська // Географія та економіка 
в рід. шк. — 2019. — № 1-2. — С. 38-43.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
94(477) Гук О. Історія України : комплекс. вид. для підгот. до ЗНО та 

ДПА : за чин. програмою ЗНО : темат. контроль 6-11 кл. : майже 1200 
тест. завдань : навч. програма, 2019 / О. Гук. — Київ : Освіта, 2019. — 
296, [32] с. : табл., [16] окр. арк. іл., фотоіл., репрод., портр. — (ЗНО. 
Підготовка).

94(477) Гук О. Історія України : тест. завдання у форматі ЗНО : за 
чинною програмою ЗНО / Гук, Олександр Іванович. — Київ : Освіта, 
2019. — 73 с. : іл. — (Підготовка до ЗНО та ДПА).

94(477) Історія України [Карти] : атлас : 8 кл. / Держ. служба Украї-
ни з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-виробн. під-
приємство «Картографія» ; упоряд., ред. Д. В. Ісаєв. — Київ : Картогра-
фія, 2018. — 24 с. : іл., портр., карти. — (Атлас. Історія). 

94(477) Історія України [Карти] : атлас : 9 кл. / Держ. служба Украї-
ни з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-виробн. під-
приємство «Картографія» ; упоряд. Л. Б. Хмара ; ред. Л. Б. Хмара [та 
ін.]. — Київ : Картографія, 2018. — 20, [1] с. — (Атлас. Історія).

94(477) Історія України [Карти] : атлас : 7 кл. Держ. служба України 
з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-виробн. під-
приємство «Картографія» ; упоряд., ред. Д. В. Ісаєв. — Київ : Картогра-
фія, 2018. — 16 с. : іл., портр., карти. — (Атлас. Історія).

94(477) Скирда І. Історія України : інтеракт. довід. : тести онлайн 
: схеми, табл., визначення, приклади : 6-11 кл. / І. Скирда. — Харків : 
Вид. дім Весна, 2019. — 112 с. — (Контрольна на 12).

Статті
Бондар О. Цикл уроків «Культура України наприкінці ХVІІІ — першої 

половини ХІХ ст.» : історія України : 9 кл. / О. Бондар // Історія та пра-
вознавство. — 2019. — № 13-15. — С. 14-21.

Гук О. Завдання для тематичного оцінювання : історія України : 9-й 
кл. / О. Гук // Історія України (Шк. світ). — 2019. — № 7. — С. 29-33.



31

Тестові завдання у двох варіантах до теми «Українські терени у 
складі Російської імперії наприкінці ХVІІІ — у першій половині XIX ст.».

Захожа Н. Україна в подіях Північної війни : історія України : 8 кл. / 
Н. Захожа // Історія та правознавство. — 2019. — № 10-12. — С. 41-44.

Розробка уроку за темою.

Качуровська І. Повсякденне життя та культура України в середині 
ХІХ — на початку ХХ ст. : історія України : 9 кл. / І. Качуровська // Історія 
та правознавство. — 2019. — № 7-9. — С. 55-62.

Розробка уроку за темою.

Кравчук Т. Запрошую на урок : із пед. досвіду : [конспекти уроків 
з історії України та всесвіт. історії для 8-го кл.] / Т. Кравчук // Історія 
України (Шк. світ). — 2019. — № 5. — С. 18-27.

Конспекти уроків з ігровими елементами з тем: «Правобережна 
Україна та західноукраїнські землі в ІІ половині ХVІІІ ст.: урок ток-шоу», 
«Лівобережна та Слобідська Україна. Ліквідація Гетьманщини: урок-іс-
торична вікторина», «Південна Україна [ліквідація Запорозької Січі. 
Кримське ханство у ХVІІІ ст.]: урок-круглий стіл».

Литвин М. Війна проти ЗУНР 1918-1919 рр.: передумови, етапи та 
геополітичні наслідки / М. Литвин // Історія в рід. шк. — 2019. — № 1-2. 
— С. 4-10.

Литвин М. Західноукраїнська Народна Республіка (1918-1923): уро-
ки історії : до 100-річчя ЗУНР / М. Литвин // Історія в рід. шк. — 2019. 
— № 1-2. — С. 19-25.

Науково-популярні статті, які можна використати у підготовці тема-
тичних уроків.

Подобєд О. Відома й чута в усіх кінцях Землі : фестиваль з історії 
України : 7-9-ті кл. / О. Подобєд // Історія України (Шк. світ). — 2019. — 
№ 3. — С. 35-40.

Матеріали до проведення позакласного заходу з історії Київської 
Русі.

Про внесення змін до навчальних програм з історії України для 
5-9 та 10-11 класів закладів загальної середньої освіти : наказ М-ва 
освіти і науки України № 236 від 21.02.2019 // Історія в рід. шк. — 2019. 
— № 4. — С. 2-15.

Рева О. Якщо на вас очікує тестування : [з історії] : поради учням /  
О. Рева // Історія України (Шк. світ). — 2019. — № 5. — С. 28.



32

Практичні поради учням до підготовки до ЗНО.

Царьова Т. Внутрішня та зовнішня політика князя Данила Романо-
вича : історія України : 7 кл. / Т. Царьова // Історія та правознавство. 
— 2019. — № 10-12. — С. 45-47.

Конспект уроку за темою.

Якубечко О. Тестові завдання для засвоєння понять і термінів до 
курсу історії України / О. Якубечко, С. Хамуляк // Історія та правознав-
ство. — 2019. — № 7-9. — С. 34-48 ; № 10-12. — С. 57-79.

Добірка тестів до зовнішнього незалежного оцінювання.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
94(100) Всесвітня історія. Новий час (XV-XVIII ст.) [Карти] : атлас : 

8 кл. / Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру 
; Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд. В. М. Ду-
хопельников. — Київ : Картографія, 2018. — 16 с. : іл., фотоіл., карти. 
— (Атлас. Історія) (Всесвітня історія).

94(100) Всесвітня історія. Новий час (кінець XVIII — початок XX 
ст.) [Карти] : атлас : 9 кл. / Держ. служба України з питань геодезії, 
картографії та кадастру ; Держ. наук.-виробн. підприємство «Карто-
графія» ; ред. Д. В. Ісаєв [та ін.]. — Київ : Картографія, 2018. — 16, [1] с. 
: іл., фотоіл., карти. — (Атлас. Історія) (Всесвітня історія).

94(100) Історія середніх віків [Карти] : атлас : 7 кл. / Держ. служба 
України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-ви-
робн. підприємство «Картографія» ; ред. Д. В. Ісаєв [та ін.]. — Київ : 
Картографія, 2018. — 16 c. : іл., фотоіл., карти. — (Атлас. Історія) (Всес-
вітня історія).

94(100) Пометун О. Всесвітня історія : підруч. для 7 кл. загальноос-
віт. навч. закл. / О. Пометун, Ю. Малієнко ; карти Д. В. Ісаєв ; мал. М. 
Ю. Крюченко. — Київ : Освіта, 2019. — 223 с. : іл., карти.

Статті
Коляда І. Реформація в Німеччині : всесвіт. історія : 8-й кл. / І. Коля-

да, П. Юрчишин // Історія України (Шк. світ). — 2019. — № 5. — Вклад-
ка: Всесвіт. історія. — 2019. — № 3. — С. 8-15.

Розробка уроку за темою.

Кравчук Т. Запрошую на урок : із пед. досвіду : [конспекти уроків 
з історії України та всесвіт. історії для 8-го кл.] / Т. Кравчук // Історія 



33

України (Шк. світ). — 2019. — № 5. — С. 18-27.
У добірці, окрім уроків з історії України, представлено історичний 

диктант на тему «Французька революція кінця ХVІІІ ст.».

Рева О. Якщо на вас очікує тестування : [з історії] : поради учням / О. 
Рева // Історія України (Шк. світ). — 2019. — № 5. — С. 28.

Практичні поради учням до підготовки до ЗНО.

ІНФОРМАТИКА
004 Інформатика : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. освіти : за но-

вою програмою / Й. Ривкінд [та ін.] ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : 
Генеза, 2018. — 287 с. : іл.

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ (8-9 КЛ.)
Статті
Гребенюк Л. Використання моделювальних вправ на уроках еко-

номіки : метод. банк / Л. Гребенюк // Економіка в шк. України. — 2019. 
— № 4. — С. 10-12.

ОСНОВИ СПОЖИВЧИХ ЗНАНЬ
Статті
Степанчук С. Про торгові марки, товар, його упаковку й маркуван-

ня / С. Степанчук // Економіка в шк. України. — 2019. — № 2. — С. 
14-28.

Матеріали до уроків з ігровими елементами про основні види класи-
фікації товарів, їхню упаковку і маркування, товарні знаки тощо.

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
Статті
Онопченко О. Сім’я та шлюб : право : 9 кл. / О. Онопченко // Історія 

та правознавство. — 2019. — № 7-9. — С. 63-66.
Розробка уроку за темою.



34

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ

Авраменко О.	 13,20
Адаменко С.	 13
Алгебра		  24
Александер Г.	 18
Алєксєєва В.	 8
Андрієнко А.	 7
Андрусенко І.	 9
Антонкова М.	 10
Антонова Т.	 4
Антоняк С.	 21
Атрощенко Л.	 12,20
Афанасьєва В.	 28,29
Афонін М.		 15
Баляльова Н.	 13
Бевз В.		  8,15,24
Беденко М.	 8
Березан О.	 25
Біологія		  16,26
Бондар Н.		 26
Бондар О.		 30
Бровченко А.	 11
Буковська О.	 15,24
Бушакова О.	 13,14
Вайман Д.		 23
Васильєва Д.	 8
Вашуленко М.	 3,4
Вашуленко О.	 3,4
Ващенко Л.	 26
Вербич С.		 19
Веремійчик Т.	 21
Висіканцева І.	 22
Відповіді до підсумкових  
контрольних робіт для ДПА  
з української літератури	 20
Власов В.		 17
Вознюк Л.		 7,8
Волинець Л.	 18
Вороненко Т.	 25
Всесвітня історія. Новий час	 32
Гальперіна А.	 24
Гапченко А.	 15

Генатуліна С.	 5
Географічний атлас світу	 28
Географія.  
Материки і океани	 28
Глазова О.	 12,19
Глушко О.		 4
Гончаров І.	 19
Горошкіна О.	 12,19
Грабовий А.	 25
Гребенюк Л.	 33
Грицишин О.	 21
Грущинська І.	 9
Губенко Л.	 13
Гук О.		  17,30
Даценко Л.	 28,29
Джулай Н.	 5
Дика Н.		  12,19
Діхтяренко Л.	 5
Дмитренко С.	 12
Довгань А.	 22
Доценко І.		 7
Драголюб О.	 4
Дробязко І.	 9
Дубина О.		 8
Дубовик С.	 3,4
Євдокимова О.	 11
Євчук О.		  7
Єргіна О.		  24,25
Жаборовська І.	 10
Журавель Н.	 5
Завадський І.	 18
Завгородня Р.	 9
Загальна географія	 17
Захарійчук М.	 3
Захожа Н.		 31
Збірник диктантів  
для підготовки до ДПА  
з української мови	 19
Звягінцева Л.	 21
Зілінська Н.	 5
Зінченко Н.	 12



35

Інформатика	 33
Істер О.		  24,25
Історія середніх віків	 32
Історія стародавнього світу	 18
Історія України	 17,30
Касприк О.	 6
Качуровська І.	 31
Квік С.		  14
Квятковська Ю.	 22
Кільчинська О.	 10
Кобернік С.	 28,29
Козак М.		  8
Коляда І.		  32
Комарова О.	 26
Компетентнісно орієнтовані 
завдання для оцінювання якості 
знань учнів у процесі викладання 
зарубіжної літератури	 22
Корнієнко Г.	 4,6,8
Корчевська О.	 3,5,8
Коршевнюк Т.	 26
Коршунова О.	 18
Косенко Н.	 14
Кравчук Т.	 31,32
Краснік О.	 22
Крикунова Л.	 21
Крисюк В.	 20,21
Кулакова Л.	 23
Кушнір Ж.	 14
Куцевіл Л.		 6
Лавренко О.	 23
Лазорко О.	 10,12
Лисиця В.		 23
Листопад Н.	 8
Литвин М.		 8,31
Літвінчук Т.	 28,29
Лобова О.		 11
Лозовер Е.	 23
Ломаковська Г.	 11
Луговська І.	 9
Лукаш Л.		  10
Лук’яненко О.	 28
Лук’янченко Н.	 14

Маєр О.		  17,28,29
Майданова В.	 6
Малієнко Ю.	 32
Мандруймо у Дивосвіт	 9
Маркова Н.	 13
Маркотенко Т.	 6,12,19
Математика	 15
Матяш Н.		  26
Мацюк В.		  25
Минько І.		  9
Мільченко С.	 27
Мірошниченко С.	 16
Мовчун Ф.	 3,5
Молочко С.	 13,21
Моря В.		  4
Мосійчук І.	 23
Москвічова І.	 13,20,21
Муляр Т.		  19
Нагорна Л.	 6
Науменко В.	 3,4,5
Неділя І.		  20,22
Олексенко Т.	 29
Олексієнко Л.	 21
Олексієнко О.	 14
Омельчук С.	 20
Онищенко В.	 9
Онопченко О.	 33
Орищин Р.	 12,19
Павленко Т.	 10
Панчук І.		  17,18
Пархоменко Н.	 8
Пашковська Н.	 28,29,30
Перевіряємо знання	 25
Пилипів О.	 10,12
Підсумкові контрольні  
роботи		  3,5,8
Підсумкові контрольні роботи  
для державної підсумкової  
атестації з англійської мови	 23
Пісковцова О.	 19
Подобєд О.	 31
Позакласне читання	 6,7
Полякова Т.	 13



36

Пометун О.	 32
Походжай Н.	 3
Прибора Н.	 25
Природознавство	 10,16
Притула І.		 28,29
Про внесення змін  
до навчальних програм  
з історії України  
для 5-9 та 10-11 класів закладів  
загальної середньої освіти	 31
Проценко Г.	 11
Проценко О.	 11
Рева О.		  31,33
Решотко Т.	 23
Ривкінд Й.	 11,33
Римар Н.		  20
Рудніцька Н.	 14
Савченко О.	 5
Савчук А.		 3
Сапун Г.		  3
Світ навколо нас	 16
Сергієнко С.	 17
Сердюк Т.		 11
Сиротенко О.	 4
Сікора Н.		  22
Сікора Ю.		 3,4
Скирда І.		  17,30
Скрипак І.		 6
Сліпчук І.		  16,26,27
Соболь В.		 26,27
Собчук О.		 7,8
Совенко В.	 28,29
Сокальський А.	 28
Сологуб О.	 4,6,8
Солошенко О.	 28
Степанчук С.	 33
Струж Н.		  25
Тарнавська С.	 4
Тертична С.	 23
Торджман Н.	 16
Труфин Н.		 26
Україна в нас одна	 22

Україна  
і світове господарство	 27,29
Україна у світі:  
природа, населення	 27
Українознавство	 18
Українська мова	 12
Усе про контроль	 17,27
Устименко О.	 23
Форманюк З.	 20
Хамуляк С.	 32
Харченко І.	 20
Хитра З.		  9
Царьова Т.	 32
Цимбалару А.	 10
Цілинко А.	 6,12
Ціпов’яз Л.	 14
Чернишук Ю.	 11
Чирко Г.		  20,22
Чоловська О.	 14
Швець С.		  6
Шост Н.		  3
Югова Н.		  6
Юрчишин П.	 32
Я досліджую світ	 9
Я у світі		  9
Якубечко О.	 32



37

ЗМІСТ

Для учнів 1-4 класів	 3
Українська мова	 3
Літературне читання.  
Українська література	 4
Англійська мова	 7
Німецька мова	 8
Математика	 8
Я у світі 	 9
Я досліджую світ	 9
Природознавство	 9
Основи здоров’я	 11
Основи інформатики	 11
Образотворче мистецтво	 11
Музика	 11
Трудове навчання	 12
Фізична культура	 12

Для учнів 5-6 класів	 12
Українська мова	 12
Українська література	 13
Зарубіжна література	 13
Математика	 15
Природознавство (5 кл.)	 15
Біологія (6 кл.) 	 16
Загальна географія (6 кл.)	 17
Історія України (5 кл.)	 17
Всесвітня історія (6 кл.)	 18
Українознавство	 18
Основи інформатики	 18
Образотворче мистецтво	 18
Музика	 19



38

Для учнів 7-9 класів	 19
Українська мова	 19
Українська література	 20
Усна народна творчість	 22
Зарубіжна література	 22
Англійська мова	 23
Алгебра	 24
Геометрія	 24
Фізика	 25
Хімія (8-9 кл.)	 25
Біологія (7-9 кл.)	 26
Біологія людини (8-9 кл.)	 27
Географія України (8-9 кл.)	 27
Фізична географія світу	 28
Економічна і соціальна  
географія світу (9 кл.)	 29
Історія України	 30
Всесвітня історія	 32
Інформатика	 33
Основи економіки (8-9 кл.)	 33
Основи споживчих знань	 33
Правознавство (9 кл.)	 33

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК  
АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ	 34



39

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів 
2019 рік. Вип. 2

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко.
Укладач В.М. Красножон.
Редактор В.В. Зеленська. 

Комп’ютерна верстка Н.В. Ярчак.
Підписано до друку 26.07.2019 р.

Зам. № 13. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач 
НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел./факс: 400-65-87, тел.: 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua



4

НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua

mail: library@chl.kiev.ua


